ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNMT
V/v tuyên truyền, phổ biến triển

khai các Thông tư mới ban hành

Hữu Lũng, ngày 25 tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, ngành huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính

trị - xã hội huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Hội Doanh nghiệp huyện;

- Tổ chức, hộ gia đình và cá nhân là chủ nguồn thải;

- Đơn vị thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt

(Có danh sách kèm theo).

Thực hiện Công văn số 267/SNNMT-MTKS ngày 18/3/2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn về việc tuyên truyền, phổ biến triển

khai các Thông tư mới ban hành, cụ thể trong thời gian qua, Bộ trưởng Bộ Tài

nguyên và Môi trường (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường) ban hành một số

Thông tư sau:

1. Thông tư số 01/2023/TT-BTNMT ngày 13 tháng 3 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về

chất lượng môi trường xung quanh  (có hiệu lực từ ngày 12 tháng 9 năm 2023):

QCVN 03:2023/BTNMT; QCVN 05:2023/BTNMT; QCVN 08:2023/BTNMT;

QCVN 09:2023/BTNMT; QCVN 10:2023/BTNMT.

2. Thông tư số 04/2025/TT-BTNMT ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về

nước thải chăn nuôi (có hiệu lực từ ngày 01 tháng 9 năm 2025): QCVN

62:2025/BTNMT.

3. Thông tư số 05/2025/TT-BTNMT ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về

nước thải sinh hoạt và nước thải đô thị, khu dân cư tập trung (có hiệu lực từ

ngày 01 tháng 9 năm 2025): QCVN 14:2025/BTNMT.

4. Thông tư số 06/2025/TT-BTNMT ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về

nước thải công nghiệp (có hiệu lực từ ngày 01 tháng 9 năm 2025): QCVN

40:2025/BTNMT.

2

(Có các Thông tư nêu trên gửi kèm theo trên Hệ thống VNPT-iOffice)

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, tổ chức

cá nhân có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C, PVP HĐND & UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, NNMT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Thắng

3

Phụ lục

DANH SÁCH DOANH NGHIỆP NHẬN VĂN BẢN

(Kèm theo Công văn số            /UBND-NN&MT ngày 25/3/2025

của UBND huyện Hữu Lũng)

STT Cơ quan, đơn vị Địa chỉ

1 Công ty TNHH Huy Hoàng
Số 425 đường Bà Triệu, phường Vĩnh Trại,

TP.Lạng Sơn

2
Công ty TNHH MTV Tâm

Đức LS
Khu 6, Thị trấn Na Sầm, huyện Văn Lãng

		2025-03-25T10:01:14+0700

		2025-03-25T14:55:33+0700

		2025-03-25T14:55:33+0700